AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara de Vereadores de Encruzilhada do Sul, torna público a realização de dispensa de
licitação para aquisição de 1 passagem aérea Porto Alegre/Brasília, dia 27 de outubro de
2024 e 1 passagem aérea Brasília/Porto Alegre, dia 01 de novembro de 2024, conforme
termo de referência em anexo.

Critério de Julgamento: melhor preço.

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo fornecedor deverão
conter obrigatoriamente:

1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência;
4: Valor unitário por item;
5: Valor total por item;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo da Empresa ou papel timbrado

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Prazo para apresentação das propostas 03 dias a contar da publicação deste aviso.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

TERMO DE REFERÊNCIA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS

OBJETO: Passagem aérea

MODALIDADE: Dispensa de Licitação em razão do valor

ESPECIFICAÇÕES:

• 1 passagem aérea Porto Alegre/Brasília, dia 27 de outubro de 2024, sem despacho

de bagagem.;

• 1  passagem  aérea  Brasília/Porto  Alegre,  dia  01  de  novembro  de  2024,  sem

despacho de bagagem.

JUSTIFICATIVA:  A presente viagem será para viabilizar a participação de reuniões e

audiências nos Ministérios das Cidades, do Turismo e outros órgãos do Governo Federal.

O objetivo dessas reuniões é apresentar projetos e pleitear investimentos voltados para o

desenvolvimento  do  nosso  município.  Realizada  em  conjunto  com  o  prefeito  Benito

Paschoal,  o que fortalece  nossa representatividade  e  possibilita  um diálogo direto com

autoridades de diversas esferas. Pretendemos buscar recursos e estabelecer parcerias que

sejam  de  grande  importância  para  o  crescimento  econômico,  turístico  e  social  do

município.

Serão debatidos os seguintes termos:
   Reuniões Estratégicas: Participação em reuniões com representantes dos Ministérios

das Cidades, Turismo e outros, que serão fundamentais para a aprovação e andamento de
projetos de infraestrutura, mobilidade urbana e desenvolvimento turístico, entre outros.

   Captação de Recursos: A necessidade de apresentar pessoalmente propostas e reivin-
dicações diretamente aos órgãos competentes maximiza as chances de sucesso na captação
de investimentos.

   Desenvolvimento do Município: A busca por investimentos para setores essenciais,

como  habitação,  infraestrutura  turística  e  serviços  públicos,  resultará  em  benefícios

significativos para a população.

TIPO: MELHOR PREÇO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1 1  passagem  aérea  Porto

Alegre/Brasília,  dia  27 de  outubro de

2024, sem despacho de bagagem.

1 Unidade

2 1  passagem  aérea  Brasília/Porto

Alegre, dia 01 de novembro de 2024,

sem despacho de bagagem.

1 Unidade

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo
fornecedor deverão conter obrigatoriamente:
1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência ;
4: Valor unitário;
5: Valor global;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo.

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639